
••••• 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELffiERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N.  150 DEL  2 ~ PR,2017 

OGGETTO: Allestimento seggi e tabelloni in occasione delle elezioni per le 

amministrative comunali dell'Il giugno 2017 . Approvazione progetto. 

L'anno  duemiladiciassette  il giorno  ve.X-ofiD del mese di  PPt'%'\' ~_,~ __ in  Castelvetrano e  nella 

Sala delle adunanze, si è riunita,  la Giunta Comunale convocata nelle forme di  legge. 

Presiede  l'adunanza  A..:..;w:.  Ft.I "'/ ic o J ~ · _ __ _ ra n te nella  sua  qualitàil Sig.___' ;...;..:...,- _ __ _ n io ; r _ _ _______ di_ _ E _

___S'.:....; __.."'..('" O J-- ____L::.:.....;.;~ e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior   Sindaco  

CHIOFALO Vincenzo   Assessore  

SIGNORELLO  Girolamo   Assessore  

FALCO Giovannella   Assessore  

LI CAUSI Nicola   Assessore  

ETIOPIA Giuseppa   Assessore  

NOTO Antonina Daniela   Assessore  

preso  asso 
)c 

~ 

~ 

~ 
)( 

>< 
1-

Con la partecipazione del Segretario Generale dott.  Livio Elia Maggio.  

Il  Presidente, constatato che gli  intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

il  responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  responsabilità  tecnica  ed  in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 

il  responsabile  di  Ragioneria,  per  quanto  concerne  la  responsabilità  contabile  e  la  copertura 

finanziaria; 

ai sensi degli artt..53 e 55  della legge n.  142/90, recepita con L. R.  n.  48/91, modificata con L. R. 

n.30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



PREMESSO che: 

con  Decreto  dell' Assessore  delle  Autonomie  Locali  e  della  Funzione  Pubblica  n.  92/Serv.  5  Elettorale  del 

12.04.2017  sono .:stati  convocati  i  comizi  per  l'elezione  dei  Sindaci  e  dei  Consigli  Comunali  per  i  Comuni  della 

Sicilia per il giorno  Il giugno 2017; 

per  l'espletamento  di  tale  Consultazione  occorre  istituire  n.  30  seggi  in  7  plessi  scolastici  corredati  di  tutti  i 

suppellettili necessari per lo svolgimento delle elezioni e  l'installazione dei tabelloni per la relativa propaganda; 

 la competenza per la redazione della perizia e  l'espletamento dei  succitati adempimenti sono del  III  Settore  Uffici 

Tecnici; 

pertanto, a seguito di dedicata nota prot. n.  13815 del  18.04.2017 a  ftrma  del Funzionario Responsabile dell'Ufficio 

Elettorale,  è  stato  costituito  dal  Dirigente  del  3°  Settore  Ufficio  Tecnico,  con  Determina  Dirigenziale  n.  275  del 

21104/20 17  il gruppo di  lavoro per la redazione della perizia del servizio di allestimento seggi e tabelloni; 

VISTA  la  perizia  relativa  al  servizio  di  "Allestimento seggi e tabelloni in occasione delle elezioni amministrative 

comunali dell'Il giugno 2017", dell'importo complessivo di €  35.000,00, di cui €  27.520,89 per servizi a base d'asta, € 

683,21  per oneri  per  la  sicurezza  ed  €  7.479,11  per  somme  in amministrazione,  redatta  in  data  24.04.2014  dal  Dott. 

Vincenzo Caime e dall'Arch. Salvatore Ferro,  costituita dai seguenti elaborati: 

l.   Relazione tecnica; 

2.   Preventivo di spesa; 

3.   Elenco Prezzi Unitari; 

4 .   Stima dei costi per la sicurezza; 

5.   Capitolato d'oneri; 

RILEVATO che: 

dalla relazione  tecnica  che  la  perizia  prevede  tutte  le  lavorazioni  necessarie  per consentire  il  corretto  svolgimento 

della consultazione elettorale; 

. sulla  perizia  è  stato  espresso  il  parere  favorevole  in  linea  tecnica  e  la  congruità  dei  prezzi  applicati,  in  data 

24.04.2014, dal Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Alessandro Graziano; 

VISTA la missione  l, programma 07, titolo  l, macroaggregato 110 del bilancio armonizzato relativo all'anno 2017, che 

presenta la necessaria disponibilità fmanziaria;  . 

ATTESO che  la determinazione del  sistema di gara, per l'affidamento del  servizio di  che  trattasi, è un  atto di gestione 

del Dirigente del Settore competente; 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1)  APPROVARE  la  penZla  relativa  al  servizio  di "Allestimento seggi e tabelloni in occasione delle elezioni 

amministrative comunali dell'll giugno 2017", con  tutti  gli  elaborati  in  premessa citati,  dell'importo  complessi v'o 

di  €  35.000,00, di  cui  €  27.520,89 per servizi  a  base  d'asta,  €  683,21  per oneri  per  la  sicurezza ed €  7.479,11  per 

somme in amministrazione, meglio di seguito specificate:  . 

A.I Importo del servizio a  base d'asta . .. ........ .   €.  27.520,89  

Al. Oneri per la sicurezza (2,242% sull'importo del servizio) . . ..  €  683,21 

Costo totale del servizio  €  28.204,10 

B.   SOMME IN AMMINISTRAZIONE:  

 IV A 22% sul servizio  €.  6.204,90  

 Forniture e servizi  in economia iva compresa.  €  1.274,21  

Sommano le somme in amministrazione  €  7.479.11 

TOTALE GENERALE  €.  35.000,00 

2)  PRENOTARE  la superiore spesa di €.  35 .000,00 alla missione  l, programma 07, titolo  l, macroaggregato  110 del 

bilancio armonizzato relativo all'anno 2017. 

3)  INCARICARE  il  Dirigente  del  III  Settore   Uffici  Tecnici   a  eseguire  tutti  i  conseguenziali  adempimenti 

scaturenti dalla presente deliberazione. 

4)  DARE ATTO che ricorrono le fattispecie di cui all'art.  163, comma 2,  del D.  Lgs. 267/2000. 

Dr ·c' r'I ' ::! r -r: ~:~. "'" " ~ ._~~- ' ." , . - ' _ : :' . ~- . , - - ' - , ; ~ """ ;: l .:=;  ·)r>'  c nTr:> , "' ., _.. " . '.  . t · . '. " ......... ~ v , ...... I 

d ~li : I , ' , ' I{-_' -' '  , '., ,) 'l' : - (' '' r',' l ,' ". ~ 0 "-'-1' 1::::~.v   ... .  . ...  ___  . . . ".  _....  .  '_\  ...  .  !  _  •  "'  _  _......  IC.. 

L.  R. n. 4L ~ J ~fi . 



Il presente verbale, dopo la lettura si so 

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA 

ai  sensi  dell'art.  12  comma 2°  della L.R. 

44/91 

Caste 1 vetrano, Il ,l''i'''''';,,;,,...;:; 

ALE 

ICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme 

attestazione  del  messo  comunale,  che  la  presente 

deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio 

dal  al 
----~----------

Castelvetrano,lì----------------------

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________dopo il 10° giorno 

dalla relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 














	150.pdf
	doc05166720170502095828

